



62

DZIENNIK URZĘDOWY WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Suwalki, dnia 17. Listopada 1821.

Nr. 46.

Wyd. Adm. Kommissya woiewództwa Augustowskiego

Uwiadamia ninieyszém publiczność, iż w dniu 29 Listopada r. b. odbywać się będzie w Urzędzie Muncypalnym miasta Nowogroda licytacya na wydzierżawienie dochodu z przewozu na rzece Narwi, na rzecz kassy tegoż miasta; dzierżawa zaczyna się od d. 1 Stycznia 1822. do końca Grudnia 1824. a zatym przez lat trzy trwać będzie; życzący otrzymać takową dzierżawę, zechcą bydź obecnemi w terminie i mieyscu oznaczoném, gdzie każdego czasu o warunkach do licytacyi podać się mających, poinformować się mogą. Uprzedza iednak Kommissya Wdzka, iż między warunkami ten jest nayważniejszy, że utrzymujący się przy licytacyi, obowiązany jest złożyć kaucyą w gotowiznie lub w dokumentach dostateczne bezpieczeństwo wystawiających, w połowie wyrównywiający summi roczney, na licytacyi postapioney. Z ogłoszenia ninieyszego obwieszczenia Wóyci i

Burmistrze złożą wcześniej dowody Kommissarzowi deleg. celem przesłania ich Kommissyi Wdzkiej. Suwałki d. 1 gbr. 1821. Nr. 36399 i 757.

Prezes Ig. Lubowiecki.

Sekr. jlny A. Righetti

Wyd. Allm. Kommissya Woiewództwa Augustowskiego.

Ponieważ ogłoszona licytacja do wydzierżawienia dochodów propinacji miejskiej miasta wdzkiego Suwałk na d. 11 Lipca i 3 Października r. b. do skutku nieprzyszła, przeto Kommissya wdzka przeznacza do wydzierżawienia rzeczonoego dochodu na rok ieden, to jest: od dnia 1 Stycznia do ostatniego Xbr. 1822. nowy termin na d. 29 gbr. r. b. każdy więc życzący sobie otrzymać tę dzierżawę, zechcą się stawić na terminie w Biórze Kommissyi wdzkiej w Wydziale Administracyjnym, gdzie o warunkach pod któremi ten dochód wydzierżawiony będzie, poinformować się może; z główniejszych zaś warunków jest ten, iż każdy przystępujący do licytacji obowiązany jest w gotowiznie złożyć na vadium złt. 1500.

Z ogłoszenia niniejszego obwieszczenia, Wóyci i Burmistrze złożą świadectwa resp. Kommissarzom deleg., ci zaś zebrawszy takowe, przeszlą natychmiast po terminie do licytacji Kommissyi wdzkiej.

Suwałki d. 18 8br. 1821. Nr. 36616 i 5771.

Prezes Ig. Lubowiecki.

Sekr. jlny A. Righetti.

Wyd. Woieny. Kommissya Woiew. Augustowskiego.

Reskrypt Kommissyi Rządowej Woyny z d. 4 m. b. i r. Nr. 7410 i 339. wydany, umieszczając w słowach iak następuje:

KOMMISSYA RZĄDOWA WOYNY

do Kommissyi Woiewództwa Augustowskiego.

Xiąże Namiestnik Królewski przesłał Kommissyi Rz. Woyny dwa obwieszczenia Rządu Cesarsko-Królewskiego Austryackiego w Medyolanie, które w kilku stóskunkach dotyczą się pretensyi iakie Woyskowi Polscy mieć jeszcze mogą do banku Medyolańskiego dawniey Monte Napoleone, a teraz Monte Milane zwanego, a to z względu nadanych im na tymże banku dotacyi przez byłego Cesarza Francuzów; obwieści przeto Kommissya Wdzka w dzienniku swym po razy trzy, aby Woyskowi pomienioną pretensyą mający, jeżeli się dotychczas z nią w prost do wzmiankowanego Rządu w Medyolanie niezgłosili, składali w Kommissyi Wdzkiej niebawnie Brevety, lub inne dowody uzyskaney dotacyi, wraz z świadectwem życia poświadczyć się winnym przez Kommissyą Wdzką, oraz deklaracyą do którego dnia w należytości zostali zaspokoieni, które następnie do Kommiss-

sy Rz. Woyny naydaley na dzień ostatni Grudnia r. b. odesłane, złożone zostaną Xięciu Namiestnikowi Królewskiemu dla dalszego przedsięwzięcia kroków, aby wedle przyjętych zasad, Donataryusze zostali obrachowanemi i w końcu w oznaczoney należytości zaspokoionemi.

w Warszawie dnia 4 Paźdz. 1821.

Radzca Stanu pełniący tymczasowie obowiązki Ministra Woyny Jenerał Dywizyi (podp.) H a n k e.

Radzca Stanu Dyrektor Jlny (podp.) Stefan Hrabia Grabowski.

Sekr. Jlny Jen. Bdy (podp.) Nowicki.

Szef Wydziału (podp.) Kąsinowski.

W czym wszystkich mieszkańców, mianowicie Woyskowych Polskich, aby mający pretensyą do banku Medyolańskiego, iaknayspieszniey do Bióra Kommissyi Wdzkiej tuteyszey, dowody iakie posiadać mogą, w sposobie Reskryptem Kommissyi Rz. Woyny wskazanym, przez respective Kommissarzy Obw. składali; żeby zaś niewiadomością nikt wymawiać się nie mógł, Reskrypt powyżey cytowany po trzy kroć w dzienniku Wdzkim umieszcza się.

Suwałki d. 18 8br. 1821. Nr. 38820 i 3114.

Prezes Ig. Lubowiecki.

Sekr. jlny A. Righetti.

Wyd. D. i L. R. Kommissya woiew. Augustowskiego.

Gdy w celu sprzedania przez publiczną licytacyą drzewa w sztukach a 360. sążni kop 28. sążni 216. kosztem Skarbu wyrobionego na składach Sobolewo, Cimochowizna, Kopiec i Rutka w leśnictwie Bokszańskim znajdujące się, które iako opałowe sprzedane być ma, termin przeznaczonym został na dzień 10. Grudnia r. b. w Biórze Kommissyi Woiew.; wzywa zatem Kommissya Woiew. niniejszym publiczność, iżby żądający takowego nabycia, stawili się niezawodnie w terminie i miejscu wyżej powiedzianym, gdzie o warunkach zawsze dowiedzieć się można.

Suwałki d. 9. Listopada 1821. Nr. 31820 i 10798.

Prezes Ig. Lubowiecki.

Sekr. jlny A. Righetti.

O WYTEPIENIU WILKÓW.

Z liczby różnych drapieżnych zwierząt, siedlisko swoje w krajach Europejskich mających, wilk niewątpliwie iako zwierz drapieżny, naysmielszy, naystraszniejszy i nayszkodliwszy uważany być może.

Zwierz ten jest prawdziwą klęską dla krajów w którym przebywa, przyciśniony głodem, szczególniey w czasie mocnych mrozów, zaczepia i morduje podróżnych, ludzi po gościńcach, porywa dzieci, napada w polach i pastwiskach na trzody, i z tych łup swój krwawy, lub w miejscu pożera, lub w lasy do siedliska swego

wnosi; podkopuje się do obor, owczarni i chlewów, w których szkodliwe mordy właścicielowi zrzęda; wykrada i wystrasza z lasów użyteczną łowną zwierzynę i ptastwo, rażony zaś iadem wściekłości, nie lęka się znacznej liczby uzbrojonych ludzi, a ukąszeniem swoim przelewając iad w ludzi, lub też dzikie i domowe zwierzęta, stał się nader smutnych i okropnych ofiar przyczyną — zgoła mówiąc, ciągłym jego sposobem życia, wrodzoną skłonnością i najmilszą namiętnością jest zadanie ścierci żywiołom pod oko podpadającym, i okropne nad temż pastwienie się.

Pierwiastkowe zasiedlenie wilka, z natury jego, zdaje się brać początek w dzikich i bezludnych krainach, w których może dla użytku, iaki skóra jego do wygodnych futer zdana przynosi, niekto z innymi użytecznymi zwierzętami utrzymuje równowagę; jeżeli zaś użytek ten, omimo niezaprzeczony wygody i wartości pieniężnej, za jaką futra wilcze nabywają się w krajach polerownych, wziętym będzie pod ścisłą uwagę, okaże się niemylnie, iż nietylko użytek w porównaniu tych szkód, iakie wilki zrzędzają, jest żadnym, ale nadto wykryje się niezbędną potrzebą zupełnego wyniszczenia tego gatunku zwierza.

Jak liczny rodzaj psów, do którego gatunek wilków należy, (*Canis Lupus*) po całej ziemi jest rozproszonym, tak również wilk prawie wszędzie ukrywa się. — W dawnym świecie siedlisko swoje poczyna od koła biegunowego, gdzie w czasie zimy białego nabiera koloru; przechodzi przez całą Europę i Syberję do Chin i Persyi; znajduje się w Afryce, Egipcie, Kongo, Abissynii; szczególniejszy wielkości w okolicach Senegalu i Przylądka dobrej nadziei; w północnej Ameryce w obfitości dosyć licznie ukrywa się.

Wilki Europejski szczególniejszy mniejsze zaludnione Słowiańskie kraje, część Prus, Polskę i Rosyję za siedlisko swoje obrał; z kąd najwięcej, iak ze stałego punktu, tudzież okolic Czech lasem okrytych, do południowych krajów Niemieckich i Francyi wdziera się. — W kraju Francuzkim, co jest szczególniejszą rzeczą, pomimo liczego zaludnienia i wysokiego stopnia udoskonalenia kraju, oraz oświaty, wilk dotąd licznie i stałe ma zasiedlenie, a poczyna od Piryneów siedlisko swoje aż do płaszczyzn Hiszpańskich rozciąga.

Nie bez zadziwienia wyznać należy, że w północnych Niemieckich krajach, przez niezmordowane szlakowanie i uganie się za tym zwierzem, przy dobrem urządzeniu obław, przy użyciu stosownych narzędzi i przez różne sposoby myśliwskie z znacznymi nawet kosztami połączone, szkodliwy i drapieżny zwierz ten od dawnego wieku prawie całego sięgającego czasu, niemal zupełnie jest wytępiony, tak dalece, iż teraz wilk bardzo rzadko i tylko iak zabłąkany przychodzi i może spostrzedz się dać. — (*) W południowych zaś Niemieckich krajach, w okolicach Nadreńskich, w ostatnich dziesięciu latach znaczną wilków liczbę widziano, z tych większa część przeszła, i nieutrzymała się.

Wytępienie stopniowe i ciągłe wilków w Król. Polskim zagnieżdżonych, oprócz uchylenia tak wielkiego dla kraju kłeski, ten jeszcze przyniesie użytek, iż wyniszczenie to stanie się nader korzystnym dla krajów południowych, a tamniąc wciskanie się tego szkodliwego zwierza z krajów północnych, usuniętym zostanie zarzut ościenych krajów południowych, iż wilki z Polski do nich wpadają.

(*) W najrozleglejszych dwóch lasach północnych krajów Niemieckich, iakimi są lasy Harz i Turyngski zwane, w upłynionych 50 latach zaledwo 8 do 10 sztuk zabito wilków; które dla osobliwości w tych krajach wypchane zostały.

Przypuściwszy, iż dogodne kraju naszego dla wilczych siedlisk położenie, jest główniejszą przyczyną do nadzwyczajnego w Polsce wilków rozmnażania się; nie mniemy, iż może wkorzeniona i nawykła obojętność, z którą na szkody i łupieżstwo tego drapieżnego zwierza spoglądano, jest tego powodem; z tem wszystkiem przedmiotem ten w epoce teraźniejszej, kiedy Rząd wszelkich dokłada starań do ulepszenia stanu kraju, tem więcej nas obchodzić i zatrudniać powinien.

Aby dokładne w przedmiocie wytępienia wilków wydać opisanie, należy podzielić go na trzy główne części, a mianowicie:

I. Na opisanie natury, sposobu życia i właściwych skłonności i namiętności wilka.

II. Na wyszczególnienie i opisanie różnych sposobów wytępienia wilków.

III. Na zastosowanie tychże sposobów i wykonanie ich w całym kraju.

I.

O naturze czyli przyrodzeniu, sposobie życia, i właściwych skłonnościach i namiętnościach wilka.

Nie może tu być mowa o dokładnej historii naturalnej wilka, dość będzie tu tylko wyszczególnić skłonności, które do stosownego i korzystnego wyboru środków wygubienia posłużyć mogą.

Wilki z natury jest ponury, niezgrabny i lekliwy, stał się jednak chytrym, podstępny, przemyślny i odważny, skoro mu głód dokucza — złapani zaś utracą zupełnie odwagę. Często unika towarzystwa sobie podobnych, w porze tylko ciekawości wilki łączą się z wilczycą — głód zaś szczególniejszy w czasie tegich mrozów, a razem trudnego wyszukania pożywienia, przynusza ich do gromadzenia się w stadach mniejszych, lub większych, dla pomocy i łącznego ścigania łupu. — Zadziwienia godne są hytrość i przemysł wilków, z iakim zebrani w mniejszej lub większej liczbie, umieją śledzić zwierza, rozstawiać się na stanowiskach i napędzać go na gółodół, lub miejsca dogodne, dla łatwiejszego złapania.

Pobyty wilka w jednem miejscu nie jest stałym, zmienia go często przenosząc się w inne odległe ustroja, szczególniejszy lubi przebywać w gęstych i ciemnych lasach, a na przemian w bagnistych błotach i suchych miejscach, w których chętnie w dzień ukrywa się.

Pożywienie wilka składa się z ptastwa i zwierząt, tak dzikich, iakoteż swoykich i domowych, wszelkiego rodzaju i gatunku. — W zimie w czasie mocnych mrozów wychodzi i wyszukuje ścierwa, które w odległości pół mili zwietrzyć jest zdolnym — Przyciśniony głodem ciska się na ludzi i na słabszych od siebie wilków, które pożera. — Wilczyca młode wilczęta przed żarłocznością starego wilka ukrywać jest przymuszona.

W czasie kiedy ziemia głębokimi śniegami jest okryta, a szczególniejszy kiedy jest śledzonym od ludzi, ukrywa się dosyć długo w małej przestrzeni gęsto zarosłego lasu, aby się własnym nie zdradzał tropem.

Wilki napadnięty w lesie, goniony i z siedliska ruszony, w ucieczce swojej trzyma się gęstwin, z których wietrzy przeszkody dla niego niebezpieczne, podstępnie najmyślniejszy szelest ludzi na stanowiskach będących, chroni się spotkania, i cicho na ścieżki wykrada się — nieporuszony i nieporuszony wilk lubi nocną porą przechodzić się po aleach, gościńcach i drogach, tak dalece, iż niektóre wysledzić można drogi, ktorymi kaźden w bliskości ukrywający się wilk przechodzi.

(Dalsza kontynuacja w następnym numerze.)

Obwieszczenie.

PISARZ TRYBUNAŁU CYWILNEGO

Pierwszý Instancyi
Woiewództwa Augustowskiego.

Stósownie do artykułów 682 i 683 kodexu postępowania, podaje do publicznej wiadomości, iż na instancyą Ur. Józefa Wnorowskiego dziedzica dóbr Czernic, w Powiecie Łomżyńskim, w gminie Koleńskiéy zamieszkałego, a prawne zamieszkanie mającego u Pawła Czaiewskiego Patrona Trybunału Cywilnego Woiewództwa Augustowskiego w Łomży mieszkałego; nieruchomości czyli część na Jankowie Skarbowém do własności dziedzicznej Jana Kurzątkowskiego należąca, tak pod zastawą będąca u Józefa Wnorowskiego, iako i u Wincentego Barzykowskiego i dalszych posiadane, a protokółem tradycyjnym Komornika Grzegorza Idźkowskiego dnia 10. Sierpnia 1821 roku zaięta, i po szczególe co do działów, siedlisk, łąk i budowli opisana; położona w Obwodzie i Powiecie Łomżyńskim, a w gminie Nowogroda, końcem zrealizowania summy wyrokami tak Trybunału Woiewództwa Augustowskiego dnia 20 Mca Listopada 1818 r. Sądu Appellacyinego dnia 19 Mca Kwietnia 1819 i Sądu Najwyższego dnia 20 Mca Marca 1821 zapadłych, wystawione zostały napubliczną sprzedaż.

Nieruchomość wywłaszczająca się takowe ma położenie, i graniczy od wschodu słońca z miastem Nowogrodem i wsią szlachecką Sulimami Dzierzgamami, 2. od południa ze wsią szlachecką Czartorya, 3. od zachodu ze wsią szlachecką Jankowem Młodzianowem, 4. od południa z miastem Nowogrodem. Nieruchomość pomieniona dzieli się we trzy zmiany, w zmianę pod Nowogrod ma działów 56. w drugim polu za strugą a w tym roku żarzynném działów 41. w trzecim polu ugorowém od Sulimów działów 39. między różnych dziedziców polami położonemi; ma przytym łąki iako attynencye, pierwsza Pilich nad rzeką Narwią, druga w témże położeniu, trzecia na pogurzu; powyższe łąki między gruntami miasta Nowogroda leżą, a przy granicy Jankowa i Młodzianowa siedlisków iest 9. w protokole tradycyjnym ograniczone, na którym z iednych zabudowaniu izba mieszkalna z alkierzem, zachowaniem, kominem, chlewek, spichrz, stodoła dwie, każda o iedném klepisku, chlewów dziesięć, i szopa; na boku téy budowli stoi dom włościński z stodołą starą etc.

Videat protokół tradycyiny na siedlisku Nro 4. 5. są budowiska gospodarskie, a na iednym z tych karczma z drzewa postawiona, w której szynk exystuje.

Całkowity ten majątek nieruchomy obeymuie w sobie do włok pięciu i morgów kilka, leży w Obwodzie Łomżyńskim, gminie Nowogrodzkiéy,

w Woiewództwie Augustowskiém niedaleko rzeki Narwi, pół mili od miasta Nowogroda, o mil dwie od miasta Łomży.

Nadmienie się, iż połowa tego majątku zostaje w zastawie u wywłaszczającego Józefa Wnorowskiego.

1. Opłaca się z niego podatku rocznie do skarbu. złt 37. gr. 15.
2. Offiary czyli dziesiątego grosza. — 49. . 18.
3. Kontyngensu. — 36. . .
4. Dziesięciny do kościoła Nowogroda. — 3. . .
5. Szarwarkowego. — 20. . .

Zostawione zostały kopie protokołu tradycyinego Janowi Kurzątkowskiemu samemu dłużnikowi, Wincentemu Barzykowskiemu, Woytowi gminy Nowogrodzkiéy Andrzejowi Choynowskiemu w tymże samym dniu to iest: dnia 10. Sierpnia w Sulimach; czwarta kopia Sądowi Pokoju Powiatu Łomżyńskiego, piąta Antoniemu Rakowskiemu; szósta kopia protokołu w Bórze Kommissarza delegowanego do Obwodu Łomżyńskiego, dnia 17. Sierpnia r. b.

Rzeczona nieruchomość z powyższego zatradowania, sprzedaną będzie przed Trybunałem Cywilnym Woiewództwa Augustowskiego w mieście Łomży, w Pałacu Budziszewskiego lokowanym, za sprawą Pawła Czaiewskiego Patrona Trybunału Cywilnego Iszély Instancyi Woiewództwa Augustowskiego, który za Józefa Wnorowskiego stawać będzie.

Zarejestrowanie nastąpiło u Pisarza Ziemiańskiego woiewództwa Augustowskiego w xiędze dziedzicznej, własności Jana Kurzątkowskiego, dnia 12. Października r. b.

W xiędze Kancellaryi Trybunału Woiewództwa Augustowskiego, dnia 20. Października 1821..

Pierwsza publikacya zbioru warunków i sprzedaży nastąpi na Audyencyi Trybunału woiewództwa Augustowskiego, dnia 1. Grudnia, druga dnia 15. Grudnia, a trzecia dnia 29. Grudnia 1821 roku.

Dań w Łomży dnia 20. Października 1821..

(podpisano) Zaremba, Pisarz.

Obwieszczenie.

PISARZ TRYBUNAŁU CYWILNEGO

pierwszý Instancyi
Woiewództwa Augustowskiego.

Stósownie do artykułów 682 i 683 kodexu postępowania, podaje do publicznej wiadomości, iż z instancyi Urodzonéy Doroty Skiwskiéy panny w Tyborach Trzeiance, gminie tegoż nazwiska, Powiecie Tykocińskim mieszkałocy, a co do niniejszocy czynności zamieszkanie swe prawne u W.

Jakóba Zakrzewskiego Patrona Trybunału w Łomży mającący, część szlachecka na wsi Tyborach Wólce, w gminie Tybory Trzcianka, Powiecie Tykocińskim, Województwie Augustowskiem położona, do dziedzictwa Urodzonego Antoniego Skiwskiego w téżże wsi mieszkającego należąca, w ogólności od wschodu i północy ze wsią szlachecką Gołasze, Górki i Tybory Olszewo, także od wschodu z miastem Wysokie Mazowieckie i wsią Osepy, od południa ze wsią Tybory Zochy, a od zachodu ze wsią Tybory Olszewo granicząca, ze wszelkimi do wspomnionéj części przynależącemi zabudowaniami, polami, rolami, tak dworskimi, iako i włościańskimi, przez Komornika Trybunału Urodzonego Damazego Biedrzyckiego na dniu 13 Czerwca roku przeszłego 1820 celem publiczney i konieczney w drodze exekucyi przedsięwziętę sprzedażę zaięta i zatradowaną została.

Akt takowego zaięcia wręczony i zostawiony jest:

1. Samemu dłużnikowi Urodzonemu Antoniemu Skiwskiemu w iego zamieszkanu.
2. Urodzonemu Rochowi Skiwskiemu Wóytowi gminy Tybory Trzcianka.
3. W. Bellefroid Kommissarzowi Obwodu Łomżyńskiego.
4. W. Targońskiemu Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Tykocińskiego;

również wpisany jest do xiąg zaarrestowań u Pisarza Ziemiańskiego województwa Augustowskiego, dnia 1. Czerwca 1821 roku.

Zaś do podobney xięgi w Kancellaryi Trybunału województwa Augustowskiego, dnia 4. Czerwca roku także bieżącego 1821.

Wielmożny Jakób Zakrzewski Patron Trybunału Cywilnego pierwszy Instancyi województwa Augustowskiego w Łomży mieszkający, sprzedaż tę w imieniu urodzonéj Doroty Skiwskiej popierać będzie.

Pierwsze ogłoszenie zbiorn obiaśnień i warunków sprzedaży nastąpiło na Audyencyi Trybunału województwa Augustowskiego, dnia 21 miesiąca Lipca, drugie dnia 4. Sierpnia, a trzecie dnia 18. Sierpnia r. b. 1821.

Ostateczne przysądzenie wyżey nadmienionéj części nastąpi dnia 15. Grudnia r. t. 1821. o godzinie 9. rano na Audyencyi Trybunału województwa Augustowskiego w Łomży.

Cena sprzedaży na złt. 12,000 ustanawia się.

Dań w Biórze Pisarza Trybunału województwa Augustowskiego, dnia 8. Października 1821 roku.

(L. S.) Zaremba, Pisarz.

Przy każdym prawie pozarcia zwierza lub bydźcia, wypróbowanie się wilka przed mozną, gdyż tak się do syłosci obzera, iż wypróbowanie konieczne na-
do pozarcia łupu, wilk będa obladowanym, spoczywa powszechnie w naybli-
ższym czasie, następnę zaś noc odda się w inne strony.
Młode wilki chowane mogą bydź oswojone, lecz nigdy dzikiej natury swo-

(kontynuacja o wyjęciu wilkow.)

Podanie do powszechney wiadomości, iż w dniu 30. b. m. odbywae się będzie Biórze Kommissarza delegowanego do Obwodu Kalwaryjskiego licytacya na do-
wiedzenie Kalwaryjskiego:
1. Kartek sukienych zimowych sztuk 10.
2. Spodni takichże — 10.
3. Kurzerek — 10.
4. Koszuli — 30.
5. Spodni letnich — 30.
6. Trzewików par 50.
7. Berlacy zimowych par 2.
8. Mlynków wieznych blaszanych do okien dla zmiany powietrza 15.
Zyczący więc sobie zaięcia się tą dostawą na wyznaczonym terminie znajdo-
suwaćki d. 9. Listopada 1821. Nr. 4132 i 3571.
Prezes Ig. Lubowicki.
Sekt. Jny A. Righet.

aga. Brakujący fundusz zapłacony będzie ze składek następnie rozpisac się mających.
do publiczney wiadomości Kommissarza wojewódzka podacie.
Suwaćki dnia 24. Października 1821. Nr. 40286 i 5790.
Prezes Ig. Lubowicki.
Sekt. Jny A. Righet.

PORÓWNANIE FUNDUSZU.

Przyznane porozrze wraz z kosztami Ad- ministrac. ineml Wynoszą	Złote	5	355774	54	44223	5
	Złt.					
Braknie fundu- czynie	Złote					

m
s
z
cz
na
ni
w
s
go
zy
m